Lambertus Ghiben soen de Rode maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Conegundis van den Rullen #relicte quondam Mathije dicti Groet Mathijs# terciam partem ad se et dictam eius uxorem spectantem in medietate omnium bonorum que Johannes die Moelner gener dicte Conegundis tamquam maritus et tutor (dg: mar Ha) 'Mathije sue uxoris filie dicte Conegundis habuit in jurisdictione de Bucstel quam medietatem dictorum bonorum omnium (dg: dicta) Ludovicus 'Aleijdis et dicta Heijlwigis erga dictum Johannem Moelner ad pactum acquisierant ut dicebat hereditarie supportavit Ludovico predicto promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Heijme datum supra.

BP 1183 f 279v 04 do 06-03-1404.

Johannes van Berze wonend in Dijechten verkocht aan Matheus Ghegel, tbv Johannes nzv eerstgenoemde Johannes door hem verwekt bij wijlen Cristina van den Kerchove, een n-erfcijns van 6 oude Franse schilden of de waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit alle goederen die voornoemde verkoper heeft onder Kessel en Maren. De brief overhandigen aan de verkoper.

-.

Johannes de Berze (dg: de Uden) commorans in Dijechten hereditarie vendidit Matheo Ghegel ad opus Johannis filii naturalis primodicti Johannis ab eodem Johanne primodicto et Cristina quondam van den Kerchove pariter (dg: genitus) #geniti# hereditarium censu' sex aude scilde Francie #vel valorem# solvendum hereditarie purificationis ex omnibus et singulis hereditatibus quas dictus venditor habet tam infra parrochiam de

Kessel quam infra parrochiam de Maren situatas quocumque locorum infra easdem parrochias consistentes sive sitas ut dicebat promittens super omnia (dg: h) warandiam. Testes datum supra. Tradetur littera venditori.

BP 1183 f 279v 05 do 06-03-1404.

Ludovicus van den Rullen zwv Johannes Lodewijchs soen verkocht aan Conrardus Arnts soen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Boxtel, ter plaatse gnd Mulsen, tussen wijlen Henricus Hoessche kramer enerzijds en erfgoed van kwv Bela van den Rullen anderzijds, met een eind strekkend aan Gerardus her Gerits soen, (2) een stuk land aldaar, tussen voornoemd erfgoed van kwv Bela enerzijds en erfgoed van het gasthuis in Den Bosch. Verkoper en met hem zijn moeder Conegundis beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd de grondcijs en een b-erfpacht van 3 lopen rogge.

Ludovicus van den Rullen filius (dg: naturalis) quondam Johannis Lodewijchs soen hereditarie vendidit Conrardo Arnts soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus dicti venditoris sitis in parrochia de Bucstel ad locum dictum Mulsen inter hereditatem quondam Henrici Hoessche institoris ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Bele van den Rullen ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem Gerardi her Gerits soen atque ex pecia terre sita ibidem inter predictam hereditatem dictorum liberorum dicte quondam Bele ex uno et inter hereditatem hospitalis in Busco ex alio #ut dicebat# promittentes et cum eo Conegundis eius mater #cum tutore# indivisi super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione (dg: dimidii modii siliginis) trium lopinorum siliginis (dg: di) exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Rover et Heijme datum supra.

BP 1183 f 279v 06 do 22-05-1404.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405), met 28 Stramprooise Gelderse gulden of de waarde en met de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Arnoldus Rover Boest en mr Johannes van Hees.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XXVIII Stramproedse Gelre gulden vel valorem et cum paccione anni redemptionis ut in forma. Actum in camera anno CCCC^{mo} quarto mensis maii die XXII hora complete presentibus Arnoldo Rover Boest et magistro Johanne de Hees.

1183 f.280r.

quinta post oculi: donderdag 06-03-1404.

sexta post oculi: vrijdag 07-03-1404.

BP 1183 f 280r 01 do 06-03-1404.

Johannes van Mijddegael verhuurde aan Petrus Daems soen en Amelius Zegers soen 4 morgen land, in Lith, ter plaatse gnd in de Beemden, tussen Johannes van Haeften enerzijds en de gemene dijk anderzijds, voor een periode van 7 jaar, per jaar voor de cijns aan het kapittel van Luik en 16 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis te betalen. De huurders zullen de 4 morgen onderhouden van al het oude werk. Alleen voor Johannes een brief.

Johannes de Mijddegael quatuor jugera terre sita in parrochia de Lijt ad locum dictum in de Beemden inter hereditatem Johannis de Haeften ex uno

et inter (dg: he) communem aggerem ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebat locavit recto locationis modo Petro Daems soen et Amelio Zegers soen ab eisdem ad spacium septem annorum proxime futurorum possidenda (dg: seu) quolibet dictorum septem annorum pro censu capitulo Leodiensi exinde solvendo dando ect et pro XVI novis Gelre gulden (dg: dandis) scilicet IX boddrager vel X Vlemsche placken pro quolibet gulden computato dandis sibi ab alio quolibet dictorum septem annorum nativitatibus Domini promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et (dg: alter) alii super omnia repromiserunt et quod ipsi dicta quatuor jugera terre dicta¹ spacio pendente ab omni opere antiquo coram circumspeccione dicta scouwe in bona dispositione tenebunt. Testes Rover et Heijme datum quinta post oculi. Erit tantum una littera pro Johanne.

BP 1183 f 280r 02 do 06-03-1404.

Reijnerus Loesken zvw Henricus Muijdekens soen droeg over aan Mechtildis dvw Leonius van Kessel 1 morgen land van wijlen voornoemde Leonius, in Kessel, ter plaatse gnd Hoghe Vrancmere, tussen Theodericus Bloet en Theodericus Jans soen enerzijds en Petrus Witmeri anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten en sloten.

Reijnerus Loesken filius quondam Henrici Muijdekens soen unum juger terre quondam Leonii de Kessel situm in parrochia de Kessel ad locum dictum Hoghe Vrancmere inter hereditatem Theoderici Bloet et Theoderici Jans soen ex uno et inter hereditatem Petri Witmeri ex alio in ea quantitate qua ibidem situm est ut dicebat hereditarie (dg: dan) supportavit (dg: domicelle) Mechtildi filie dicti quondam (dg: domini) Leonii promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis zegediken aqueductibus et fossatis ad ipsum spectantibus. Testes datum supra.

BP 1183 f 280r 03 vr 07-03-1404.

Voornoemde Mechtildis dvw Leonius van Kessel en haar dochter Hadewigis verkochten aan voornoemde Reijnerus Loesken zvw Henricus Muijdekens soen (1) de helft, die aan hen behoort, in een kamp, 48 vademen land breed, welk kamp gelegen is in Kessel, ter plaatse gnd Strobroec, tussen Nijcholaus Scilder enerzijds en erfg vw Jutta van Cuke anderzijds, met een eind strekkend aan de steeg gnd Strobroec Stege en met het andere eind aan de sloot aldaar, van welk kamp de andere helft behoort aan Reijnerus Loesken zvw Henricus Muijdeken, (2) de helft van 20 vademen, in Maren, ter plaatse gnd Delen, tussen Heijlwigis Goeswijns enerzijds en Henricus van Doerne anderzijds, strekkend vanaf de zegedijk tot aan de gemene steeg, belast met zegedijken, waterlaten en sloten die bij deze helft horen. Henricus minderjarige zv voornoemde Mechtildis zal, zodra hij meerderjarig is, afstand doen.

Dicta (dg: domicella) Mechtildis et Hadewigis eius filia cum tutore medietatem (dg: sex) ad se spectantem in (dg: XVI mensuris) #quodam campo (dg: XXXII) XLVIII mensuras# dictas vademen terre #in latitudine continentem qui campus situs est# (dg: situm) in parrochia de Kessel ad locum dictum Strobroec #(in quodam campo sito qui campus situs est)# inter hereditatem Nijcholai Scilder ex uno et inter (dg: heredum) hereditatem heredum quondam Jutte de Cuke ex alio #tendens cum uno fine ad stegam dictam Strobroec Stege 'cum reliquo ad fossatum ibidem# et de quo (dg: -ibus XVI mensuris) #campo# reliqua medietas ad Reijnerum Loesken filium quondam Henrici Muijdeken pertinet #in ea quantitate qua ibidem situs est# item medietatem XX mensurarum dictarum vademen sitarum in parrochia de Maren ad locum dictum Delen inter hereditatem Heijlwigis Goeswijns ex uno et inter hereditatem Henrici de Doerne ex alio (dg: et de quibus XX) tendentium ab aggere dicto zegedike ad communem stegam ut dicebat hereditarie vendiderunt Reijnero predicto promittentes cum tutore

indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: cens) zegeediken aqueductibus et fossatis ad dictam medietatem premissorum spectantibus et quod ipse Henricum filium dicte (dg: domicelle) Mechtildis quamcito ad annos pervenerit super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie faciet renunciare. Testes Dicbier et Aa datum sexta post oculi.

BP 1183 f 280r 04 do 06-03-1404.

Voornoemde Mechtildis dvw Leonius van Kessel droeg over aan haar dochter Hadewigis, tbv haar en haar broer Henricus zv voornoemde Mechtildis, haar vruchtgebruik in 6 vademen land, in Kessel, ter plaatse gnd den Eftersten Ert, tussen erfg vw Rutgherus Eghens soen enerzijds en erfg vw Johannes van Hees anderzijds, met beide einden strekkend aan stegen aldaar.

Dicte Mechtildis et (dg: Hadewigis) #cum tutore usufructum sibi competentem in# sex mensuras' dictis vademen terre sitis in parrochia de Kessel ad locum dictum (dg: dictum) den Eftersten Ert inter hereditatem heredum quondam Rutgheri Eghens soen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis de Hees ex alio tendentibus cum (dg: uno) utroque fine ad stegas ibidem ut dicebat (dg: hereditarie vendiderunt Willelmo Pauwe de Gravia) #legitime supportavit Hadewigi sue filie ad opus sui et ad opus Henrici sui fratris filii dicte Mechtildis# promittentes' (dg: ut supra) cum tutore super omnia ratam servare. Testes Rover et Heijme datum quinta post oculi.

BP 1183 f 280r 05 vr 07-03-1404.

Voornoemde Hadewigis verkocht voornoemde 6 vaden aan Willelmus Pauwe van den Grave. Verkopster en haar moeder belofden zoals in het vorige contract: Henricus minderjarige zv voornoemde Mechtildis zal, zodra hij meerderjarig is, afstand doen.

{Ertussen geschreven}.

Dicta Hadewigis dictas sex mensuras etc hereditarie vendidit Willelmo Pauwe van den Grave promittentes et cum ea dicta Mechtildis eius mater indivisi' per totum ut in contractu precedente. Testes Dicbier et Aa datum sexta post oculi.

BP 1183 f 280r 06 do 06-03-1404.

Johannes Keelbreker zvw Henricus Keelbreker en Lambertus zv Johannes van den Yvenlaer beloofden aan Petrus Zerijs zvw Gerardus Zerijs 51 nieuwe Gelderse gulden of de waarde en 16 gemene plakken met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405) te betalen.

Johannes Keelbreker filius quondam Henrici Keelbreker et Lambertus filius Johannis van den Yvenlaert' promiserunt indivisi super omnia Petro Zerijs filio quondam Gerardi Zerijs (dg: LI) LI novos Gelre gulden vel valorem et XVI gemeijn plakken ad purificationis proxime futurum persolvendos etc. Testes datum supra.

BP 1183 f 280r 07 do 06-03-1404.

Henricus zv Johannes van den Camp verkocht aan Henricus zv Danijel gnd Lange Danel een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit de helft in een hoeve, in Tilburg, ter plaatse gnd Penningberch, op de plaats gnd die Hasselt, welke hoeve Hadewigis Enghelberen en haar kinderen te pachters recht bezitten, (dg: reeds belast met de hertogencijns, een cijns aan de propositus van Tongerlo en een cijns aan Johannes van Dordrecht).

Henricus filius Johannis van den Camp hereditarie vendidit Henrico filio Danijelis dicti Lange Danel hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis #et#

supra hereditates infrascriptas tradendam ex medietate ad dictum venditorem spectante in quodam manso sito in parrochia de Tilborch ad locum dictum Penningberch supra locum dictum die Hasselt atque ex attinentiis dicte medietatis singulis et universis quem mansum cum suis attinentiis Hadewigis Enghelberen et eius liberi jure coloni possident et colunt ut dicebat promittens super omnia #habita et habenda# warandiam (dg: et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et censu proposito de Tongerlo et censu Johanni de Dordrecht exinde et exceptis) et sufficientem facere. Testes datum supra.

1183 f.280v.

quinta post oculi: donderdag 06-03-1404.

BP 1183 f 280v 01 do 06-03-1404.

Nijcholaus zvw Zebertus die Dorre verkocht aan Henricus Vilt zvw Henricus Vilt een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit 5 lopen land, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Poeldonc, tussen Henricus Steijmpel enerzijds en Johannes Danen soen zvw Johannes Danen soen anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Nijcholaus filius quondam Zeberti die Dorre hereditarie vendidit Henrico Vilt filio quondam Henrici Vilt hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex quinque lopinatis terre sitis (dg: in po) infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum Poeldonc inter hereditatem Henrici Steijmpel ex uno et inter hereditatem Johannis Danen soen filii quondam Johannis Danen soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et #aliam# obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Rover et Heijme datum quinta post oculi.

BP 1183 f 280v 02 do 06-03-1404.

Johannes Bloijs zvw Henricus Bloijs mmaakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door Mechtildis wv Johannes van Edingen met haar goederen.

Johannes Bloijs filius quondam Henrici Bloijs omnes et singulas venditiones alienationes et obligationes factas per Mechtildem relictam quondam Johannis de Edingen (dg: calup) cum bonis suis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 280v 03 do 06-03-1404.

Johannes van den Donc zvw Rutgherus van den Donc beloofde Mechtildis dwv Leonius van Kessel, haar kinderen, erfgenamen en al hun goederen schadeloos te houden van een b-erfcijns van 10 pond oude pecunia, die wijlen hr Rijcoldus Koc ridder moest betalen aan het Geefhuis in Den Bosch. Zou Johannes van Afoirden zwager van voornoemde Johannes van den Donc tussen nu en Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1404) beloven voornoemde Mechtildis, haar kinderen, erfgenamen en al hun goederen schadeloos te houden van voornoemde cijns, dan zullen voornoemde Johannes van den Donc en zijn goederen ontlast zijn van voornoemde belofte.

Johannes van den Donc filius quondam Rutgheri van den Donc promisit super omnia #habita et habenda (dg: quod ipse)# Mechtildi filie (dg: domini) quondam Leonii de Kessel #et quod ipse eandem# et eius liberos (dg: et ap ab he) #et heredes et eorum 'universa# ab hereditario censu X librarum antique pecunie quem dominus quondam Rijcoldus Koc miles #solvere tenebatur# mense sancti spiritus in Busco (dg: solvere tenebatur) ut dicebat quitavit et simpliciter indemnem observabit tali annexa conditione si Johannes de Afoirden sororius dicti Johannis van den Donc infra hinc et festum penthecostes proxime futurum promiserit super omnia habita et habenda dictam Mechtildem et eius liberos et heredes et eorum

universa bona de predicto censu indempnem servare prout illud dicte Mechtildi et eius heredibus fuerit ratum et firmum quod tunc dictus Johannes van den Donc et eius bona a predicta promissione erunt quiti. Testes datum supra.

BP 1183 f 280v 04 do 06-03-1404.

Franco zvw Willelmus Grieten soen alias gnd Danels soen van Tilborch ev Oda dv Gerardus Cortroc zvw Willelmus Cortroc droeg over aan Yda wv Willelmus Cortroc, tbv haar (voor ½) en haar kinderen (voor ½) hij haar verwekt door wijlen voornoemde Willelmus, (1) 1/3 deel van een huis en tuin, in Herlaar, ter plaatse gnd Haenwijn, tussen Metta van Duren enerzijds en de gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes die Groet, (2) 1/3 deel van een erfgoed gnd die Hoeghe, ter plaatse gnd Haenwijn, tussen Johannes die Groet enerzijds en Metta van Duren anderzijds, welk 1/3 deel van het huis, tuin en erfgoed voornoemde Gerardus Cortroc had geschonken aan voornoemde Franco en zijn vrouw Oda.